

*JP*

Dnia: 7.I.1969r.

Kronika sportowa  
=====

Zakończony został okres zebrań sprawozdawczych i sprawozdawczo-  
wyborczych w klubach <sup>oponkuw</sup> i związkach sportowych. Szeroko omawiano na  
nich całoroczne osiągnięcia, dyskutowano nad planami na najbliższą  
przyszłość.

Bardzo aktualne i mające duże znaczenie dla rozwoju naszego  
sportu, były zagadnienia, omawiane na <sup>tyl</sup> zebraniach ~~związków i klubów~~  
~~sportowych~~. Bardzo interesujące były wypowiedzi naszych działaczy  
sportowych, których celem jest właśnie systematyczne podnoszenie  
poziomu wykszolenia sportowego zawodników różnych dyscyplin sporto-  
wych. Z zadowoleniem stwierdzaliśmy też, że coraz wyraźniej działacze  
klubów stawiają na walnych zebraniach sprawę wychowania młodzieży  
sportowej. Podkreślali z naciskiem, że najważniejszą sprawą w życiu  
klubu i każdej organizacji sportowej, jest wychowanie zawodników,  
ich wzorowa postawa na imprezach i poza boiskiem, dobre wyniki  
w nauce, szczere przywiązanie do barw klubowych, jak też umacnianie  
w codziennej pracy, koleżeńskiej atmosfery w zespole.

Sezon zimowy w całej pełni. Na lodowiskach dominują hokeiści  
i łyżwiarze figurowi, odbywają się zajęcia masowej nauki jazdy na  
łyżwach, którą prowadzą doświadczeni nauczyciele wychowania fizycz-  
nego. Opiekują się oni nie tylko starszą młodzieżą, ale też dziećmi  
w wieku od lat 5-ciu, które ~~px~~ wraz z rodzicami przychodzą na  
ślizgawki.

W halach i na salach sportowych toczą się zacięte boje koszykarzy, siatkarzy, tenisistów stołowych, odbywają się spotkania szachowe. Trenerzy i instruktorzy prowadzą intensywne zajęcia, związane z zaprawą zimową i ćwiczeniami ogólnorozwojowymi.

Równoległe z tą tak bardzo pożyteczną pracą niezbędne jest poświęcanie dużo uwagi <sup>Wymie</sup> wychowywaniu młodzieży sportowej, W pracy tej winni ~~wz~~ uczestniczyć przede wszystkim trenerzy i działacze sportowi. Z dużym zadowoleniem trzeba podkreślić, że atmosfera na imprezach sportowych, organizowanych na terenie naszego województwa, a przede wszystkim w Bydgoszczy i Toruniu, jest <sup>obecnie</sup> w pełni zadowalająca. Przykładem mogą być dwa ostatnie mecze hokejowe o memoriał Stanisława Miłkowskiego. I w Toruniu i w Bydgoszczy - zarówno zawodnicy, jak i publiczność - wykazała zrozumienie istoty sportu i trudnej walki na lodowisku. Dzieje się tak dlatego, że opiekę nad wychowaniem młodzieży sportowej <sup>zgodnie</sup> coraz wyraźniej obejmują w naszych klubach wartościowi, doświadczeni działacze sportowi. Są to rezultaty organizowanych zebrań, wygłaszanych pogadarek dla zawodników, dla młodzieży szkolnej i oczywiście <sup>rezultat</sup> postawą w czasie meczów starszych działaczy i kulturalnych kibiców.

Chcielibyśmy, aby taka atmosfera, jaką ostatnio notujemy, panowała na naszych obiektach sportowych przez cały rok. Jest to niezmiernie ważne, gdyż w okresie wiosennym i letnim <sup>była</sup> jest większe nasilenie imprez sportowych, więcej publiczności gromadzi się na trybunach i rozgrywki w różnych dyscyplinach sportu stają się coraz bardziej emocjonujące.

Nie zapominajmy, że siedząc na trybunie i patrząc na grę ~~z~~ drużyn nie wolno nam głośno krytykować orzeczeń sędziego, poziomu wyszkolenia zawodników, przede wszystkim gdy nie znamy doskonale przepisów <sup>daney</sup> gry, a nawet i wtedy, gdy w sytuacji jesteśmy jak najbardziej zorientowani. Nie dajmy powodu do niewłaściwej reakcji kibiców.

Pamiętajmy wreszcie, że zasada prawdziwie sportowego zachowania się obowiązuje wszystkich: i zawodnika i sędziego i trenerów i działaczy i kibiców.

Pamiętając o tym i stawiając na pierwszym planie w działalności klubowej wychowanie młodzieży przyczynimy się do dalszego podnoszenia poziomu wszystkich dziedzin sportu.

M.D.

A teraz nasze wiadomości :

Dobiegają końca spotkania hokejowe o mistrzostwo I-szej ligi. Zbliżają się decydujące mecze, w których najlepszy zespół wywalczy tytuł mistrza Polski. Nasze I-ligowe drużyny - bydgoska "Polonia" i toruński "Pomorzanin" - ostatnie mecze rozegrają na górnym Śląsku. Tym razem nie w sobotę i niedzielę, lecz w niedzielę i poniedziałek. W pierwszych spotkaniach "Polonia" grać będzie w Katowicach z "Baildonem", a "Pomorzanin" w Janowie z "Naprzodem". Następnego dnia nastąpi zmiana partnerów. Naszym czołowym drużynom serdecznie życzymy pomyślnych wyników.

x x x

W najbliższy piątek rozpoczynają się rozgrywki I-szej ligi siatkówki kobiet. W Toruniu na inaugurację sezonu drużyna "Budowlanych" spotka się ze "Spójnią" z Warszawy, a w niedzielę również w Toruniu z warszawskim AZS-em. Również ~~naszym~~ I-ligowym siatkarkom <sup>Toruńska</sup> życzymy pomyślnego zakończenia spotkań.

x x x

Ognisko TKKF "Szwederowiak" w Bydgoszczy przystąpiło do zorganizowania otwartego turnieju dla kulturystów. W zawodach uczestniczyć mogą wszyscy, którzy interesują się tym zakresem kultury fizycznej. Turniej odbywać się będzie pod opieką doświadczonych długoletnich instruktorów. Zgłoszenia kandydatów do udziału w tej atrakcyjnej imprezie przyjmuje ognisko "Szwederowiak" codziennie w godzinach od 16-tej do 18-tej w swym lokalu, przy ulicy Chołoniewskiego 25.

x x x